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Et opstartsmøde på Pejsegården i Brædstrup var startskuddet til den egentlige 
sagsbehandling af regnskaberne for 134 varmeværker i Region Midtjylland.

Sagsbehandling af varmeværkers 
regnskaber er nu i gang

Af journalist Flemming Linnebjerg 
Rasmussen, Dansk Fjernvarme

Sagen om de danske fjernvarme-
værkers regnskaber er nu gået ind i 
en ny fase. Seks sagsbehandlere fra 
Energitilsynet er således nu gået i 
gang med den egentlige sagsbehand-
ling af regnskaberne for i alt 134 fjern-
varmeværker i Region Midtjylland. 
Processen blev skudt i gang med et 
informations- og opstartsmøde på 
Hotel Pejsegården i Brædstrup.

Sagsbehandlingen er den konkrete 
opfølgning på den screening af regn-
skaberne fra 451 fjernvarmeværker 
fra hele landet, som Energitilsynet 
gennemførte sidste år, og hvor resul-
tatet blev offentliggjort kort før jul. 
Konklusionen efter screeningen var, 
at Energitilsynet havde gjort en eller 
anden form for ”observation” omkring 
437 af de 451 varmeværker. 

I praksis kan det dække over alt 
fra, at der blot er behov for yderligere 
oplysninger over bagatelagtige små-
fejl til mere alvorlige fejl - indtil videre 
ligger det blot klart, at tilsynet har 
vurderet, at det var nødvendigt med 
en egentlig sagsbehandling. Først 
herefter kan det gøres klart, hvilke fejl 
varmeværkerne måtte have begået i 
forhold til reglerne.

På grund af det store antal værker, der 
skal sagsbehandles, har Energitilsynet 
besluttet at opdele værkerne i grupper 
svarende til Danmarks fem regioner. 
Det fortalte Konkurrencestyrelsens 
vicedirektør, Finn Dehlbæk, ved infor-
mationsmødet i Brædstrup. 

- Vi har ikke ressourcer til at gå i 

gang med sagsbehandlingen af alle 
værkerne i første omgang, så derfor 
har vi valgt denne fremgangsmåde. 
Vi har besluttet at starte med den af 
regionerne, hvor flest varmeværker 
skulle igennem en sagsbehandling, 
og det var Midtjylland, sagde han.

Omkring Energitilsynets forventnin-
ger til sagsbehandlingen oplyste Finn 
Dehlbæk, at man forventer at finde en 
”helt masse” småfejl og kun enkelte 
tilfælde af mere omfattende fejl.

Orienteringsbrev til hvert værk
Finn Dehlbæk forklarede omkring pro-
ceduren, at hvert enkelt varmeværk, 
der står over for en sagsbehandling, 
vil modtage et orienteringsbrev fra 
Energitilsynet, som blandt andet vil 
oplyse om, hvilke forhold tilsynet for-
venter at inddrage i sin sagsbehand-
ling af det pågældende værk. 

Energitilsynets vicedirektør under-
stregede dog, at det kan blive nød-
vendigt at inddrage yderligere for-
hold, hvis der undervejs dukker 
oplysninger op der kræver det. Efter 

sagsbehandlingen vil der blive udar-
bejdet en opgørelse over de forhold, 
der så rent faktisk endte med at indgå 
i sagsbehandlingen.

Finn Dehlbæk fastslog også, at det 
er Energitilsynets klare målsætning at 
indgå i en tæt og konstruktiv dialog 
med værkerne undervejs.

På baggrund af et spørgsmål fra salen 
sagde Finn Dehlbæk, at Energitilsynet 
vil anvende senest anmeldte oplys-
ninger i sagsbehandlingen og altså 
eksempelvis ikke de oplysninger, der 
forelå da sagen om fjernvarmeværker-
nes regnskaber tog sin begyndelse.

Finn Dehlbæk oplyste videre, at 
sagsbehandlingen af de 134 værker 
i Midtjylland forventes at tage et års 
tid. Først derefter vil Energitilsynet gå 
i gang med sagsbehandlingen af de 
øvrige værker, der blev peget ud på 
baggrund af screeningen. Værkerne 
vil blive behandlet region for region, 
men det er endnu ikke offentliggjort, 
i hvilken rækkefølge det vil ske.

fr@danskfjernvarme.dk

REGNSKABER

Finn Dehlbæk, vicedirektør i 
Konkurrencestyrelsen, som 
Energitilsynet er en del af, 
orienterede om proceduren 
for sagsbehandlingen. Foto: 
Energitilsynet. 


